29/07/2022 13:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E8F42D55/03ANYolqt8f1ZYvf_EB2JISISEvNgWUeQyP0rSFv__RmVYuxPRfrJCIlXRNIKRM47… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 041 DE 27 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, CÉLIO GONÇALVES DE
QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 01 Atualizar a nomeação das pessoas adiante nominadas,
representantes de órgãos públicos e entidades da sociedade
civil organizada, para comporem na qualidade de titulares e
suplentes, o CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE,
conforme Lei n° 810, 17 de outubro de 2017:

Gestor / Prestador

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
a) Titular: Thiago Henrique de Figueiredo Costa
b) Suplente: Clovis Fernandes de Carvalho Terceiro

Órgão: Prefeitura Municipal de São Miguel.
a) Titular: José Héldison Carvalho de Aquino
b) Suplente: Fábio Soares de Carvalho

Órgão: Prestadores de Serviço - BIOFISIO.
a) Titular: Júnior Alexandre de Aquino
b) Suplente: Lenira Diógenes de Carvalho Alexandre

Órgão: Profissionais da Saúde.
a) Titular: Hélida Lunara de Freitas
b) Suplente: Joelma Duarte de Lima

a) Titular: Viviana Diógenes da Rocha
b) Suplente: Antônia Alrenice Bezerra

a) Titular: Maria de Fátima Torres
b) Suplente: José Marlos da Silva

Usuários

Órgão: Sindicato dos Trabalhadores Rurais
a) Titular: Antonio Ferreira de Souza Titular
b) Suplente: Irene Lima Duarte de Freitas

Órgão: Igreja Católica
a) Titular: José Claucio Nunes Reis
b) Suplente: Maria de Fátima de Queiroz

Órgão: Associação Agricultores São Vicente
a) Titular: Edson Eleutério de Freitas
b) Suplente: Simone Maria de Freitas

Órgão: Associação dos Produtores e Produtoras Rurais do
Sitio Pau Branco
a) Titular: Irineu Lúcio de Freitas
b) Suplente: Francisca Vanuza de Freitas Silva

Órgão: Rotaract Club
a) Titular: Sebastião Francisco de Queiroz
b) Suplente: Juliana Nunes de Carvalho

Órgão: Associação Atlética Ribeirão
a) Titular: Ailton Claecio Bezerra de Souza
b) Suplente: Carlos Weny Oliveira de Queiroz

29/07/2022 13:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E8F42D55/03ANYolqt8f1ZYvf_EB2JISISEvNgWUeQyP0rSFv__RmVYuxPRfrJCIlXRNIKRM47… 2/2

Art. 02 Esta Portaria n° 041 / 2022 entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 2022,
revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

São Miguel/RN, 27 de julho de 2022

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:

Flazico Thiago Diógenes Rêgo

Código Identificador:E8F42D55

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/07/2022. Edição 2833

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/